

MUNICIPIUL BUCURESTI  
 Administratia Spitalelor si Serviciilor Medicale Bucuresti  
 Centraliator Spitale Investitii  
 FORMULAR 14

I - Credite de angajament  
 II - Credite bugetare

PROGRAMUL DE INVESTIȚII PUBLICE  
 PE GRUPE DE INVESTIȚII ȘI SURSE DE FINANȚARE

mii lei -		
CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	1	5
<b>1. Total surse de finanțare</b>	<b>I</b>	<b>117.763,00</b>
	<b>II</b>	<b>128.405,00</b>
<b>02 Buget local</b>	<b>I</b>	<b>460,00</b>
din care:	<b>II</b>	<b>6.818,00</b>
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>I</b>	<b>460,00</b>
	<b>II</b>	<b>6.818,00</b>
<b>71.01.01 Constructii</b>	<b>I</b>	<b>460,00</b>
	<b>II</b>	<b>460,00</b>
<b>71.01.02 Masini, echipamente si mijloace de transport</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>
	<b>II</b>	<b>5.421,00</b>
<b>71.03 Reparatii capitale aferente activelor fixe</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>
	<b>II</b>	<b>937,00</b>
<b>80 Alte surse</b>	<b>I</b>	<b>117.303,00</b>
	<b>II</b>	<b>121.587,00</b>
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>I</b>	<b>29.599,00</b>
	<b>II</b>	<b>33.883,00</b>
<b>71.01.01 Constructii</b>	<b>I</b>	<b>2.273,00</b>
	<b>II</b>	<b>2.688,00</b>
<b>71.01.02 Masini, echipamente si mijloace de transport</b>	<b>I</b>	<b>23.231,00</b>
	<b>II</b>	<b>25.918,00</b>
<b>71.01.03 Mobilier,aparatura birotica si alte active corporale</b>	<b>I</b>	<b>1.077,00</b>
	<b>II</b>	<b>2.205,00</b>
<b>71.01.30 Alte active fixe</b>	<b>I</b>	<b>1.159,00</b>
	<b>II</b>	<b>1.213,00</b>
<b>71.03 Reparatii capitale aferente activelor fixe</b>	<b>I</b>	<b>1.859,00</b>
	<b>II</b>	<b>1.859,00</b>
<b>58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</b>	<b>I</b>	<b>87.704,00</b>
	<b>II</b>	<b>87.704,00</b>
<b>B. Obiective (proiecte) de investiții noi</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>		
<b>1. Total surse de finanțare</b>	<b>I</b>	<b>2.173,00</b>
	<b>II</b>	<b>2.588,00</b>
<b>80 Alte surse</b>	<b>I</b>	<b>2.173,00</b>
din care:	<b>II</b>	<b>2.588,00</b>
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>I</b>	<b>2.173,00</b>
	<b>II</b>	<b>2.588,00</b>
<b>71.01.01 Constructii</b>	<b>I</b>	<b>2.173,00</b>



mii lei -

CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	I	5
	II	2.588,00
Retea de internet televiziune si telefonie fixa IP	II	415,00
Reparatie capitala si modernizare - retea apa exterioara		550,00
Reparatie capitala si modernizare - retea termica exterioara		1.394,00
Reabilitare si extindere sistem gospodarie ape		229,00
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>		
<b>1. Total surse de finantare</b>	<b>I</b>	<b>87.704,00</b>
	<b>II</b>	<b>87.704,00</b>
<i>58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile afereente cadrului financiar 2014-2020</i>	<b>I</b>	<b>87.704,00</b>
	<b>II</b>	<b>87.704,00</b>
<i>58.01.02 Finantarea externa nerambursabila</i>	<b>I</b>	<b>78.481,00</b>
	<b>II</b>	<b>78.481,00</b>
"STOP-COVID în cadrul Spitalului Clinic de Nefrologie Dr. Carol Davila	I	3.458,00
	II	3.458,00
"STOP-COVID în cadrul Spitalului Clinic Colentina	I	27.793,00
	II	27.793,00
"STOP-COVID în cadrul Spitalului Clinic de Boli Infectioase si Tropicale Dr. Victor Babes"	I	34.381,00
	II	34.381,00
Optimizarea masurilor de prevenire si combatere a COVID 19 in cadrul Spitalului Clinic Prof. Dr. Th. Burghela	I	12.849,00
	II	12.849,00
<i>58.02.02 Finantarea externa nerambursabila</i>	<b>I</b>	<b>7.980,00</b>
	<b>II</b>	<b>7.980,00</b>
"STOP-COVID în cadrul Spitalului Filantropia prin crearea unei unitati mobile de tip "Banca de lapte"	I	4.165,00
	II	4.165,00
Start in viata - Program de formarea medicala pentru sanatatea femeii si copilului	I	2.027,00
	II	2.027,00
Formarea personalului medical pentru screeningul si depistarea precoce a cancerului de col uterin in vederea imbunatatirii serviciilor medicale de preventie adresate populatiei de sex feminin	I	1.653,00
	II	1.653,00
"Optimizarea preventiei si tratamentului Hepatitelor cornice B si C prin cresterea competentelor personalului medical din Romania – POCU 91/4/8"	I	135,00
	II	135,00
<i>58.02 Programe din Fondul Social European (FSE)</i>	<b>I</b>	<b>521,00</b>
	<b>II</b>	<b>521,00</b>
"Cresterea competentelor multidisciplinare a personalului medical in vederea imbunatatirii calitatii vietii copiilor cu boli rare"	I	521,00
	II	521,00

CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	I	5
<b>58.16.02 Finantare externa nerambursabila</b>	<b>I</b>	<b>722,00</b>
	<b>II</b>	<b>722,00</b>
<i>Invatare profunda si HPC pentru imbunatatirea aplicatiilor biomedicale din domeniul sanatatii</i>	I	722,00
	II	722,00
<b>b. dotari independente</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>		
1. Total surse de finantare	I	
	II	
<b>80 Alte surse</b>	I	
din care:	II	
<b>71 Active nefinanciare</b>	I	
	II	
<b>71.01.02 Masini, echipamente si mijloace de transport</b>	<b>I</b>	<b>23.231,00</b>
	<b>II</b>	<b>25.918,00</b>
Sistem complex de anestezie si monitorizare functii vitale si oximetrie cerebrala, 1 buc, pret unitar 277,00 mii lei	II	277,00
Platforma electrochirurgicala complexa cu mod de lucru monopolar,bipolar si ultrasonic cu accesorii, 1 buc, pret unitar 184,00 mii lei	II	184,00
Monitor pacient standard / basic,6 buc, pret unitar 108,00 mii lei	II	648,00
Monitor cardiorespiratorii, 4 buc, pret unitar 138,25 mii lei	II	553,00
UPS +100 KVA-TRI-BORRI, 1 buc, pret unitar 97,00 mii lei	II	97,00
Lampa UV germicida fixa	II	51,00
Sistem complet de oxigenoterapie cu debit mare, 2 buc, pret unitar 27 mii lei	II	54,00
Sistem monitorizare nurse calling, 1buc, pret unitar 158,00 mii lei	II	158,00
Holter EKG , 2 buc, pret unitar 12,50	II	25,00
Analizator pentru determinarea hemoglobinei glicozilate A1c, 1 buc, pret unitar 5,00 mii lei	II	5,00
COUGH ASSIST MACHINE, 1 buc, pret unitar 24,00 mii lei	II	24,00
Centrifuga laborator 16-24 pozitii, 1 buc, pret unitar 12,00 mii lei	II	12,00
Centrifuga laborator 28-32 pozitii, 1 buc, pret unitar 15,00 mii lei	II	15,00
Echipament stimulare magnetica de profunzime, 1 buc, pret unitar 584,00 mii lei	II	584,00
Infuzomat,12 buc, pret unitar 5,50 mii lei		66,00
Injectomat , 8 buc, pret unitar 6,00 mii lei		48,00
Videogastroscoop terapeutic (diam canal lucru Ø 3.7 mm) compatibil cu aparatura din dotare,1 buc, pret unitar 152,00 mii lei		152,00
Unitate de regularizare a presiunii de CO2 pentru endoscopie, 1 buc, pret unitar 29,00 mii lei		29,00
Masina automata compacta de spalat endoscoape ,1 buc, pret unitar 171,00 mii lei		171,00
Frigider de laborator cu racire ventilata, 2 buc, pret unitar 6,00 mii lei		12,00
Masa chirurgicala hidraulica tip Mayo, 4 buc, pret unitar 3,00 mii lei		12,00
Trusa instrumentar transplant hepatic, 1 buc, pret unitar 140,00 mii lei		140,00
Ecograf intraoperator, 1 buc,pret unitar 1.055,00 mii lei		1.055,00

mii lei -

CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	1	5
Sistem modular flexibil dublu depozitare ,3 buc, pret unitar 10,33 mii lei		31,00
Monitor de inalta performanta,4 buc, pret unitar 87,50 mii lei		350,00
Statie centrala de monitorizare cu 6 posturi, 1 buc, pret unitar 328,00 mii lei		328,00
Videolarinoscop intubatie dificila,2 buc, pret unitar 11,00 mii lei		22,00
Aparat anestezie de inalta performanta, 1 buc, pret unitar 450,00 mii lei		450,00
Brancard pacient automat, 1 buc, pret unitar 16,00 mii lei		16,00
Electroencefalograf, 1 buc, pret unitar 93,00 mii lei		93,00
Defibrilator cu Pacemaker extern , 1 buc, pret unitar 40,00 mii lei		40,00
Ecograf portabil, 1 buc, pret unitar 79,00 mi lei		79,00
Aparat radiofrecventa,1 buc, pret unitar 45,00 mii lei		45,00
Aparat LASER diode, 1 buc, pret unitar 30,00 mii lei		30,00
Agitator trombocite cu camera termostatica,1 buc, pret unitar 30,00 mii lei		30,00
Incubator, 1 buc, pret unitar 6,00 mii lei		6,00
Aparat de dezghetare/incalzire plasma si sange,1 buc, pret unitar 51,00 mii lei		51,00
Combină frigorifică medicală pt.laborator,1 buc, pret unitar 10,00 mii lei		10,00
Frigider medical de laborator,1 buc, pret unitar 6,00 mii lei		6,00
Monitor functii vitale,3 buc, pret unitar 27,00 mii lei		81,00
Microscop optic cu camera, 1 buc, pret unitar 24,00 mii lei		24,00
EKG portabil, 1 buc, pret unitar 27,00 mii lei		27,00
Biomicroscop,1 buc, pret unitar 45,00 mii lei		45,00
Aparat nebulizare, 1 buc, pret unitar 22,00 mii lei		22,00
Centrifuga de laborator 8 locuri,1 buc, pret unitar 5,00 mii lei		5,00
Unitate de electrochirurgie de inalta performanta, 1 buc, pret unitar 117,00 mii lei		117,00
Nebulizator, 5 buc, pret unitar 28,00 mii lei		140,00
Ecograf ,2 buc, pret unitar 250,00 mii lei		500,00
Masa nastere hidraulica, 4 buc, pret unitar 15,00 mii lei		60,00
Defibrilator automat,1 buc, pret unitar 10,00 mii lei		10,00
Incubator convertibil (hibrid) pentru terapie intensiva neonatala, 6 buc, pret unitar 238,00 mii lei		1.428,00
Incubatoare bazale standard pentru prematuri, 6 buc, pret unitar 124,00 mii lei		744,00
Pompa de perfuzie volumetrica,2 buc, pret unitar 11,00 mii lei		22,00
Monitor functii vitale, 3 buc, pret unitar 5,00 mii lei		15,00
Ventilatoare neonatale hibride cu moduri de ventilatie conventionala (IPPV,SIMV,PSV,VG,CPAP)plus ventilatie cu inalta frecventa (hfov),2 buc, pret unitar 206,00 mii lei		412,00
Aparat suport respirator prin CPAP nazal ,1 buc, pret unitar 86,00 mii lei		86,00
Dispozitiv pentru dezghetare pungi de plasma si incalzire pungi sange, 1 buc, pret unitar 42,00 mii lei		42,00
Congelator de stocare pungi de plasma, 1 buc, pret unitar 44,00 mii lei		44,00

mii lei -

CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	1	5
Masa de consultatii ginecologie,cu motoare electrice reglabila pe inaltime, 7 buc, pret unitar 18,00 mii lei		126,00
Ecograf cu 3 traductori ,liniar,volumetric si transvaginal,2 buc, pret unitar 297,00 mii lei		594,00
Masa consultatii ginecologice, 4 buc, pret unitar 12,00 mii lei		48,00
Trepte metalice extarioare,1 buc, pret unitar 5,00 mii lei		5,00
Mixere de oxigen,5 buc, pret unitar 8,00 mii lei		40,00
Pompa de perfuzie,8 buc, pret unitar 11,00 mii lei		88,00
Incubator deschis cu unitate de resuscitare, 2 buc, pret unitar 109,00 mii lei		218,00
Centrala termica , 2 buc, pret 7,00 mii lei		14,00
Centrala de detectie incendiu plus senzori de fum,1 buc, pret unitar 166,00 mii lei		166,00
Monitor functii vitale pentru nou nascut,2 buc, pret unitar 125,00 mii lei		250,00
Sistem de umidificare si incalzire a circuitelor ventilatorii,4 buc, pret unitar 9,00 mii lei		36,00
Calandru ,1 buc, pret unitar 75,00 mii lei		75,00
Presa cu mese rotative ,1 buc, pret unitar 82,00 mii lei		82,00
Cuptor electric gastronomie , 1 buc, pret unitar 40,00 mii lei		40,00
Aparat de anestezie si monitorizare cardiorespiratorie intraoperatorie, 1 buc, pret unitar 179,00 mii lei		179,00
Aparat de anestezie, 1 buc, pret unitar 219,00 mii lei		219,00
Monitor functii vitale, 13 buc, pret unitar 7,00 mii lei		91,00
Digitizor radiologie, 1buc, pret unitar 108,00 mii lei		108,00
Injectomat, 7 buc, pret unitar 5,27 mii lei		36,89
Masina de spalat si sterilizat plosti,17 buc, pret unitar 53,00 mii lei		901,00
Aparat EKG, 1 buc, pret unitar 6,00 mii lei		6,00
Infuzomat,4 buc, pret unitar 6,00 mii lei		24,00
Electrocardiograf pediatric, 1 buc, pret unitar 20,00 mii lei		20,00
Aparat ecografie mobil cu sonde de cord, abdomen si parti moi, 1 buc, pret unitar 41,00 mii lei		41,00
Nebulizator,2 buc, pret unitar 20,00 mii lei		40,00
Videobronhoscop,1 buc, pret unitar 105,00 mii lei		105,00
Ecograf cu sonde, 1 buc, pret unitar 110,00 mii lei		110,00
Ochelari de videonistagmofie cu VHIT,1 buc, pret unitar 120,00 mii lei		120,00
Ureterorenoscop mediu , 1 buc, pret unitar 40,00 mii lei		40,00
Cistoscop monobloc, 2 buc, pret unitar 30,00 mii lei		60,00
Ureteroscop optic flexibil,1 buc, pret unitar 60,00 mii lei		60,00
Dispozitiv de incalzire pungi de sange si dezghetare pungi de plasma,1 buc, pret unitar 50,00 mii lei		50,00
Dermatoscop, 4 buc, pret unitar 6,00 mii lei		24,00
Aspirator fum pentru electrochirurgie,2 buc, pret unitar 6,00 mii lei		12,00
Radiocauter,1 buc, pret unitar 25,00 mii lei		25,00
Laser medical CO2,1 buc, pret unitar 45,00 mii lei		45,00

mii lei -

CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	1	5
Recipient cu perete dublu pentru azot lichid,1 buc, pret unitar 5,00 mii lei		5,00
Aparat foto DSLR-compatibil dermatoscop,1 buc, pret unitar 3,00 mii lei		3,00
Dulap de uscare si stocare endoscoape,1 buc, pret unitar 108,00 mii lei		108,00
Carucior pentru depozitare si transport endoscoape, 1 buc, pret unitar 7,50 mii lei		7,50
Trolu spital,1 buc, pret unitar 7,61 mii lei		7,61
Modul pletismografie compatibil cu statia de explorari functionale QuarcPFT,1 buc, pret unitar 120,00 mii lei		120,00
Aparat pentru oxigenoterapie cu debit ridicat, 2 buc, pret unitar 12,00 mii lei		24,00
Aspirator chirurgical de secretii, 7 buc, pret unitar 12,00 mii lei		84,00
Capilaroscop digital WI-FI, 1 buc, pret unitar 3,00 mii lei		3,00
Negatoscop de perete ultraslim led 42x36cm ,1 buc, pret unitar 3,00 mii lei		3,00
Aspirator chirurgical de secretii,2 buc, pret unitar 5,00 mii lei		10,00
Cabina fototerapie UVA+UVB,1 buc, pret unitar 99,00 mii lei		99,00
Lampa WOOD,1 buc, pret unitar 4,50 mii lei		4,50
Aparat laser de inalta intensitate, 1 buc, pret unitar 53,00 mii lei		53,00
Aparat tecar (diatermie de contact),1 buc, pret unitar 34,00 mii lei		34,00
Aparat shockwave (terapie cu unde de soc), 1 buc, pret unitar 33,00 mii lei		33,00
Masa electrica de terapie cu 2 sectiuni, 1 buc, pret unitar 5,00 mii lei		5,00
Multifunctionala color, 1 buc, pret unitar 35,00 mii lei		35,00
Defibrilator bifazic manual cu stimulare externa si monitorizare SpO2,1 buc, pret unitar 35,00 mii lei		35,00
Sonda C5-1 Pure wave curved array pentru ecograf Epiq 7, 1 buc, pret unitar 30,35 mii lei		30,35
Electrocardiograf cu afisare si printare 12 derivatii, cu analiza SAECG si suport de deplasare,1 buc, pret unitar 30,45 mii lei		30,45
Centrifuga cu rotor pentru placi PCR, 1 buc, pret unitar 24,70 mii lei		24,70
Hota PCR cu flux laminar, 1 buc, pret unitar 20,50 mii lei		20,50
Ecograf ,1 buc, pret unitar 130,00 mii lei		130,00
Sistem de climatizare dedicat pentru data center,3 buc, pret unitar 15,00 mii lei		45,00
UPS de mare capacitate pentru data center,3 buc, pret unitar 15,00 mii lei		45,00
Aspirator chirurgical de secretii,1 buc, pret unitar 9,50 mii lei		9,50
Dispozitiv de detectare si vizualizare vene(transluminator de vene) fara contact,1 buc, pret unitar 15,00 mii lei		15,00
Masa de operatie pentru chirurgie generala,2 buc, pret unitar 259,00 mii lei		518,00
Aparat masurare indice glezna brat,1 buc, pret unitar 11,00 mii lei		11,00

mii lei -

CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	1	5
Sistem de filtrare si tratare a aerului cu filtru HEPA si OZON pentru zone cu risc crescut de infectare, 1 buc, pret unitar 30,00 mii lei		30,00
Defibrilator automat, 1 buc, pret unitar 11,00 mii lei		11,00
Ecograf cu elastografie si doppler, 1 buc, pret unitar 56,00 mii lei		56,00
Platforma electrochirurgie cu accesorii, 1 buc, pret unitar 69,00 mii lei		69,00
Sistem automat tourniquet, 1 buc, pret unitar 40,00 mii lei		40,00
Lampa sterilizare aer bloc operator, 3 buc, pret unitar 8,50 mii lei		25,50
Statie de includere la parafina, 1 buc, pret unitar 105,00 mii lei		105,00
Centrifuga probe sanguine, 1 buc, pret unitar 6,00 mii lei		6,00
Centrifuga, 1 buc, pret unitar 15,00 mii lei		15,00
Termostat (incubator), 1 buc, pret unitar 10,00 mii lei		10,00
Agitator trombocite cu incubator, 1 buc, pret unitar 34,00 mii lei		34,00
Electrocardiograf portabil digital, 1 buc, pret unitar 8,50 mii lei		8,50
Set instrumentar artroscopie, 1 buc, pret unitar 54,00 mii lei		54,00
Carucior inox pentru transport si depozitare materiale usoare, 3 buc, pret unitar 16,00 mii lei		48,00
Troliu transport instrumentar, 3 buc, pret unitar 4,00 mii lei		12,00
Detector de vene cu infrarosu, 1 buc, pret unitar 15,00 mii lei		15,00
Detector portabil concentratie OXIGEN, 4 buc, pret unitar 10,50 mii lei		42,00
Aparat de electroterapie cu 4 canale cu electrozi de tip vacuum – 3 canale curenti de joasa, medie frecventa si un canal ultrasunet, 1 buc, pret unitar 43,00 mii lei		43,00
Aparat portabil de terapie cu laser, cu cap tip dus, 2 buc, pret unitar 10,00 mii lei		20,00
Aparat multifunctional, 1 buc, pret unitar 16,00 mii lei		16,00
Bicicleta eliptica, 2 buc, pret unitar 17,00 mii lei		34,00
Trusa de evaluare si personalizare terapeutica – kit de terapie ocupationala pentru mana, 1 buc, pret unitar 8,00 mii lei		8,00
Analizor de hematologie, 1 buc, pret unitar 560,00 mii lei		560,00
Microscop cu lumina polarizanta, 1 buc, pret unitar 11,00 mii lei		11,00
Transductor liniar pentru ecograf Esaote model MyLab ClassC, pentru examinari musculoscheletare, vasculare si neurologice, 1 buc, pret unitar 33,00 mii lei		33,00
Statie vizualizare pentru sistemul PACS, 3 buc, pret unitar 23,00 mii lei		69,00
Sistem Automat de Nebulizare pentru Dezinfectia Microaeroflorei si Suprafetelor pe cale aeriana, 8 buc, pret unitar 20,00 mii lei		160,00
Platforma clinica avansata de monitorizare hemodinamica, 1 buc, pret unitar 147,00 mii lei		147,00
Sistem semiautomat compact pentru determinarii imunoematologice si compatibilitate, 1 buc, pret unitar 31,00 mii lei		31,00
EKG portabil, 1 buc, pret unitar 8,00 mii lei		8,00



mii lei -

CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	1	5
Echipament de imagistica medicala prin rezonanta magnetica nucleara cu intensitatea campului magnetic de 1,5 T, 1 buc, pret unitar 3.600,00 mii lei		3.600,00
Targa transport pacient,1 buc, pret unitar 3,30 mii lei		3,30
Dulap inox cu usi glisante 120x600x1800,2 buc, pret unitar 4,55 mii lei		9,10
Vitrina 2 usi superioare, 2 sertare centrale, dulap interior, inox,6 buc, pret unitar 5,50 mii lei		33,00
Vitrina 4 usi inox 100x40x160,2 buc, pret unitar 5,00 mii lei		10,00
Troliu urgente 5 sertare si accesorii,2 buc, pret unitar 4,30 mii lei		8,60
Masa de lucru cu 6 sertare 2500 mm,2 buc, pret unitar 5,50 mii lei		11,00
Container 6x2,4, 2 buc, pret unitar 63,00 mii lei		126,00
Platforma, 1 buc, pret unitar 144,00 mii lei		144,00
Concentratoare de oxigen,10 buc, pret unitar 6,00 mii lei		60,00
Electropompa sumersibila ape uzate,1 buc, pret unitar 16,00 mii lei		16,00
Aparat pentru miscare pasiva continua si activa , 1 buc, pret unitar 29,72		29,72
Hota citostatice , 1 buc, pret unitar 64,26		64,26
Masini curatat tarchet , 3 buc, pret unitar 16,60		49,80
Monitor functii vitale , 6 buc, pret unitar 4,50		27,00
Concentrator oxigen 10 l , 2 buc, pret unitar 8,50		17,00
Aparat medical de mobilizat brate si picioare , 1 buc, pret unitar 36,12		36,12
Dulap frigorific cu 2 compartimente , 2 buc, pret unitar 21,30		42,60
Masina de taiat legume cu evacuare in exterior , 1 buc, pret unitar 46,10		46,10
Marmita cu incalzire indirecta , 2 buc, pret unitar 39,00		78,00
Tigaie basculanta , 1 buc, pret unitar 45,00		45,00
Banda de alergat , 2 buc, pret unitar 3,70		7,40
Bicicleta medicinala cu suport lombar , 2 buc, pret unitar 5,00		10,00
Video ureteroscop flexibil, portabil,1 buc, pret unitar 47,00 mii lei		47,00
VAS EXPANSIUNE 2000L PENTRU HIDROFOR , 2 BUC, PRET UNITAR 39,30		78,60
RECIPIENT AER 1000L , 1 BUC, PRET UNITAR 8,43		8,43
RECIPIENT OXIGEN 1000L , 1 BUC, PRET UNITAR 12,15		12,15
PATURI ATI , 10 BUC, PRET UNITAR 14,61		146,10
SISTEM DE CLIMATIZARE SALA DE OPERATII 1, CORP A , 1 BUC, PRET UNITAR 90,80		90,80
APARAT AER CONDITIONAT 24000 BTU , 2 BUC, PRET UNITAR 7,60		15,20
MASINA DE SPALAT INDUSTRIALA , 1 BUC, PRET UNITAR 69,00		69,00
USCATOR DE RUFEE INDUSTRIAL , 1 BUC, PRET UNITAR 28,65		28,65
CALANDRU , 1 BUC, PRET UNITAR 46,55		46,55
COMPRESOR DE RIDICARE PRESIUNE OXIGEN (BOOSTER) , 1 BUC, PRET UNITAR 98,18		98,18
COMPRESOR 30KW , 1 BUC, PRET UNITAR 83,06		83,06
INCALZITOR DE SANGE SI PRODUSE PERFUZABILE CU ADMINISTRARE RAPIDA , 2 BUC, PRET UNITAR 21,29		42,58





CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	1	5
NEBULIZATOR , 5 BUC , PRET UNITAR 13,00		65,00
STERILIZATOR CU ABUR , 1 BUC, PRET UNITAR 563,00		563,00
CARDIOTOCOGRAF , 5 BUC, PRET UNITAR 4,50		22,50
FOARFECA BIPOLARA PENTRU CHIRURGIE DESCHISA , 2 BUC, PRET UNITAR 4,35		8,70
HOTA MICROBIOLOGICA , 1 BUC, PRET UNITAR 29,16		29,16
MICROTOM ROTATIV SEMIAUTOMAT UTILIZAT PENTRU TAIEREA PROBELOR INCLUSE IN PARAFINA , 1 BUC, PRET UNITAR 71,38		71,38
MASA OPERATII , 1 BUC , PRET UNITAR 276,99		276,99
ASPIRATOR CHIRURGICAL , 2 BUC , PRET UNITAR 18,00		36,00
APARAT SIGILAT PUNGI STERILIZARE , 1 BUC, PRET UNITAR 13,00		13,00
SUPORTI MEMBRE INFERIOARE PENTRU INTERVENTII GINECOLOGICE (SET) , 1 BUC, PRET UNITAR 25,00		25,00
PLACA INCALZITA , 1 BUC, PRET UNITAR 12,78		12,78
SERINGA AUTOMATA DE PERFUZIE (INJECTOMAT) , 16 BUC, PRET UNITAR 8,70		139,20
PULSOXIMETRU , 5 BUC, PRET UNITAR 9,88		49,40
MONITOR FUNCTII VITALE , 3 BUC, PRET UNITAR 17,53		52,59
INCUBATOR INCHIS CU SERVOCONTROL , 2 BUC, PRET UNITAR 107,00		214,00
MICROSCOP LED CU CAMERA FOTO/VIDEO SI SOFT INTEGRAT , 1 BUC, PRET UNITAR 23,00		23,00
Electrocardiograf portabil, 1 buc, pret unitar 17,90 mii lei		17,90
Nebulizator de dezinfectie, 1 buc, pret unitar 38,10 mii lei		38,10
Electrocar transport persoane, carosat, 1 buc, pret unitar 108,00 mii lei		108,00
Electrocar transport hrana, 2 buc, pret unitar 100,00 mii lei		200,00
Schimbator de caldura cu pompa, 2 buc, pret unitar 24,00 mii lei		48,00
Sistem de detectie incendiu pentru Centrul de Sanatate Mintala (inclusiv proiectare), 1 buc, pret unitar 36,00 mii lei		36,00
Sistem supraveghere si alarmare la efracție, 1 buc, pret unitar 31,00 mii lei		31,00
Gratare pentru retinere solide, din inox, montate vertical in camin, 2 buc, pret unitar 24,00 mii lei		48,00
Sistem video interior, 3 buc, pret unitar 25,00 mii lei		75,00
Sistem video exterior, 1 buc, pret unitar 764,00 mii lei		764,00
Masina industrială pentru tocat varza, 1 buc, pret unitar 15,00 mii lei		15,00
Aparat aer conditionat 12000 BTU, 4 buc, pret unitar 7,00 mii lei		28,00
Frigider medicamente, 1 buc, pret unitar 8,00 mii lei		8,00
Aparat ECG portabil cu ecran tactibil, 1 buc, pret unitar 5,00 mii lei		5,00
Aparat electroterapie, 1 buc, pret unitar 7,00 mii lei		7,00
Masina de spalat si dezinfectat instrumentar, 1 buc, pret unitar 123,00 mii lei		123,00
Video rectoscop cu fibra optica, 1 buc, pret unitar 19,00 mii lei		19,00

CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	I	5
Scara recuperare mers, cu plan inclinat, 1 buc, pret unitar 7,00 mii lei		7,00
Targa de urgente cu laterale, 1 buc, pret unitar 8,00 mii lei		8,00
Fierastrau electric cu aspiratie, 1 buc, pret unitar 18,00 mii lei		18,00
Unit dentar si compresor, 1 buc, pret unitar 55,00 mii lei		55,00
Linie semiautomata ELISA, 1 buc, pret unitar 69,00 mii lei		69,00
Analizor automat Electroforeza, 1 buc, pret unitar 37,00 mii lei		37,00
Injectomat, 1 buc, pret unitar 10,00 mii lei		10,00
Monitor functii vitale, 2 buc, pret unitar 6,00 mii lei		12,00
Defibrilator, 1 buc, pret unitar 12,00 mii lei		12,00
Lampa bactericida, 3 buc, pret unitar 4,00 mii lei		12,00
Lampa UV bactericida 2-55W, 1 buc, pret unitar 4,00 mii lei		4,00
Dispozitiv cu senile omida de urcat scari in scaun rulant, acumulator, incarcator incluse, 3 buc, pret unitar 35,00 mii lei		105,00
<b>71.01.03 Mobilier,aparatura birotica si alte active corporale</b>	<b>I</b>	<b>1.077,00</b>
	<b>II</b>	<b>2.205,00</b>
Sistem desktop, inclusiv monitor, tastatura, mouse, sistem operare, licenta Office,200 buc, pret unitar 5,64 mii lei	II	1.128,00
Imprimanta Multifunctional color,1 buc, pret unitar 11,00 mii lei		11,00
Desktop cu Monitor LED 24, 4 buc, pret unitar 5,50 mii lei		22,00
Paturi cu actionare manuala,30 buc, pret unitar 7,00 mii lei		210,00
Caseta luminoasa tip totem cu soclu marmura si corp luminos, 1 buc, pret unitar 50,00 mii lei		50,00
Laptop standard, 18 buc, pret unitar 6,00 mii lei		108,00
Sistem PC desktop, 27 buc, pret unitar 5,00 mii lei		135,00
Multifunctionale alb negru, 18 buc, pret unitar 3,00 mii lei		54,00
Multifunctionale color, 2 buc, pret unitar 10,00 mii lei		20,00
Server pentru baza de date, 1 buc, pret unitar 72,00 mii lei		72,00
UPS 5 KVA, 1 buc, pret unitar 20,00 mii lei		20,00
Masa dulap din inox cu polita intermediara si inaltator perete, 6 buc, pret unitar 6,60 mii lei		39,60
Masa de lucru din inox cu polite intermediare,2 buc, pret unitar 11,00 mii lei		22,00
Raft cu polite perforate din inox pentru vase mari,2 buc, pret unitar 5,60 mii lei		11,20
Raft din inox pentru depozitare paine,1 buc, pret unitar 4,20 mii lei		4,20
Dulap usi glisante 3 polite ,1 buc, pret unitar 9,00 mii lei		9,00
USA AUTOMATA SALA DE OPERATIE , 3 BUC, PRET UNITAR 5,67		17,01
SISTEM 2XOCTA CORE 56GB;RAM5*2TbSAS,2PSU,WIN SERVER2019STD , 1 BUC, PRET UNITAR 23,99		23,99
Imprimanta matriceala, 1 buc, pret uitar 3,00 mii lei		3,00
Laptop, 3 buc, pret uitar 5,00 mii lei		15,00
Set mobilier sala tratament, 3 buc, pret unitar 18,00 mii lei		54,00
Set mobilier oficiu alimentar, 3 buc, pret unitar 15,00 mii lei		45,00
Troliu medical pentru tratament, 4 buc, pret unitar 15,00 mii lei		60,00

CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	1	5
Troliu medical depozitare, 2 buc, pret unitar 15,00 mii lei		30,00
Masa kinetoterapie, 1 buc, pret unitar 7,00 mii lei		7,00
Scaun kinetoterapie, 1 buc, pret unitar 7,00 mii lei		7,00
Videoproiector, 1 buc, pret unitar 8,00 mii lei		8,00
Ecran videoproiectie, 1 buc, pret unitar 4,00 mii lei		4,00
Dispozitiv de stocare de date in retea, 1 buc, pret unitar 6,00 mii lei		6,00
UPS 3000 VA, 1 buc, pret unitar 9,00 mii lei		9,00
<b>71.01.30 Alte active fixe</b>	<b>I</b>	<b>1.159,00</b>
	<b>II</b>	<b>1.213,00</b>
Licenta Sistem informatic TACT, 1 buc, pret unitar 40,00 mii lei	II	40,00
Licenta antivirus , 87 buc, pret unitar 0,092 mii lei	II	8,00
Licente Microsoft Office Pro Plus 2016 OLP NL,5 buc, pret unitar 1,20 mii lei	II	6,00
Server procesare, 2 buc, pret unitar 40,00 mii lei		80,00
Server stocare, 2 buc, pret unitar 50,00 mii lei		100,00
Licenta sistem de operare Windows 10 PRO,40 buc, pret unitar 2,00 mii lei		80,00
Licenta Office 2019,20 buc, pret unitar 2,00 mii lei		40,00
Rezervor aer comprimat 500l, 2 buc, pret unitar 11,00 mii lei		22,00
Sistem de alertare individual pentru fiecare pat si grup sanitar,1 buc, pret unitar 235,00 mii lei		235,00
Sistem dezinfectare aer UV-C200mc/h cu doua dispozitive mobile de 100mc/h, 2 buc, pret unitar 6,50 mii lei		13,00
Prelungire licente antivirus , 40 buc, pret unitar 0,075 mii lei		3,00
Licenta legalizare GGK Windows 10 , 2 buc, pret unitar 1,50 mii lei		3,00
Software si licente statie centrala monitoare NN, 1 buc, pret unitar 81,00 mii lei		81,00
Licente Microsoft Office,14 buc, pret unitar 1,40 mii lei		19,60
Upgrade hardware si software Ecograf Epig 7 la revizia 5.0 si Pachet software Tomtec autostrain RV, 1 buc, pret unitar 66,40 mii lei		66,40
Subscriptie de securitate pentru echipamente de protectie cibernetica,1 buc, pret unitar 10,00 mii lei		10,00
Licenta Windows Server Standard 2019 64 Bit		6,00
Sistem de protectie de tip Endpoint protection cu consola de management remote pentru sisteme informatice si de comunicatii		13,00
Licenta Windows, 5 buc, pret unitar 0,95 mii lei		4,75
Licente Office, 5 buc, pret unitar 1,45 mii lei		7,25
Licente Windows 10, 1 buc, pret unitar 1,00 mii lei		3,00
Lucrare de proiectare si executie instalatie de utilizare gaze naturale , 1 buc , pret unitar 89,70		89,70
Sistem supraveghere camere video , 1 buc , pret unitar 40,00		40,00
Modernizare- automatizare centrala termica , 1 buc , pret unitar 58,31		58,31
Restructurare si modernizare website existent , 1 buc, pret unitar 14,86		14,86
Sistem pontaj palm vein , 1 buc, pret unitar 39,47		39,47
Amenajare camera frigorigica , 1 buc, pret unitar 16,66		16,66

mii lei -

CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	1	5
Licență antivirus , 147 buc, pret unitar 0,11 mii lei		16,00
Instrument evaluare psihologica CASE-SF,1 buc, pret unitar 1,20 mii lei		1,20
Instrument evaluare psihologica ABAS II,1 buc, pret unitar 1,80 mii lei		1,80
Licenta office, 3 buc, pret uitar 1,67 mii lei		5,00
Firmă luminoasă, 1 buc, pret uitar 11,00 mii lei		1,00
Website spital, 1 buc, pret unitar 28,00 mii lei		28,00
Licenta SON-R1-evaluare aptitudini cognitive, 1 buc, pret unitar 10,00 mii lei		10,00
Licenta ADOS 2 - Autism Diagnostic Set, 2 buc, pret unitar 25,00 mii lei		50,00
<b>02 Buget local</b>	<b>I</b>	0,00
<b>din care:</b>	<b>II</b>	5.421,00
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>I</b>	0,00
	<b>II</b>	5.421,00
<b>71.01.02 Masini, echipamente si mijloace de transport</b>	<b>I</b>	0,00
	<b>II</b>	5.421,00
Lampa UV germicida mobila,10 buc, pret unitar 31,60 mii lei	<b>II</b>	316,00
Lampa UV germicida fixa, 28 buc, pret unitar 26,25 mii lei	<b>II</b>	684,00
Echipament real -time PCR cu 96 godeuri, 1 buc, pret unitar 212,00 mii lei	<b>II</b>	212,00
Extractor automat de DNA/RNA viral cu 12 pozitii, 1 buc, pret unitar 138,00 mii lei	<b>II</b>	138,00
Sistem RT PCR de tip Point of Care (POCT), 1 buc, pret unitar 100,00 mii lei	<b>II</b>	100,00
Echipament digital mobil de radiografii, 2 buc, pret unitar 938,00 mii lei	<b>II</b>	1.876,00
Sistem de PACS, 1 buc, pret unitar 142,00 mii lei	<b>II</b>	142,00
Sistem de oxigenoterapie cu debit mare si nebulizare,10 buc, pret unitar 26,775 mii lei	<b>II</b>	267,75
Hota flux laminar CLASS II TIP A2, 2 buc, pret unitar 62,835 mii lei	<b>II</b>	125,67
Camera video supraveghere,1 buc, pret unitar 22,10 mii lei	<b>II</b>	22,10
Paturi TI cu 3 sectiuni si saltele antiescar, 16 buc, pret unitar 29,673 mii lei	<b>II</b>	474,77
Aparate EKG,2 buc, pret unitar 26,716 mii lei	<b>II</b>	53,43
Injectomate ,58 buc, pret unitar 2,749 mii lei	<b>II</b>	159,44
Infuzomate, 20 buc, pret unitar 3,214 mii lei	<b>II</b>	64,28
Aparat radiologie statie,1 buc, pret unitar 683,67 mii lei	<b>II</b>	683,67
Suport infuzomate si injectomate,16 buc, pret unitar 3,868 mii lei	<b>II</b>	61,89
Statie centrala, 2 buc, pret unitar 20,00 mii lei	<b>II</b>	40,00
<b>c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>		
<b>1. Total surse de finantare</b>	<b>I</b>	<b>560,00</b>
	<b>II</b>	<b>560,00</b>
<b>80 Alte surse</b>	<b>I</b>	<b>100,00</b>
<b>din care:</b>	<b>II</b>	<b>100,00</b>
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>I</b>	<b>100,00</b>
	<b>II</b>	<b>100,00</b>

mii lei -

CAPITOL/66 GRUPA/66.06.01 SURSA	I/II	PROPUNERI 2021
0	1	5
<b>71.01.01 Constructii</b>	<b>I</b>	<b>100,00</b>
	<b>II</b>	<b>100,00</b>
DALI statie de sterilizare		50,00
DALI sala de operatii		50,00
<b>02 Buget local</b>	<b>I</b>	<b>460,00</b>
<b>din care:</b>	<b>II</b>	<b>460,00</b>
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>I</b>	<b>460,00</b>
	<b>II</b>	<b>460,00</b>
<b>71.01.01 Constructii</b>	<b>I</b>	<b>460,00</b>
	<b>II</b>	<b>460,00</b>
Studiu de fezabilitate constructie corp nou cladire spital		300,00
Studiu de fezabilitate constructie corp nou cladire laborator		160,00
<b>d. cheltuieli privind consolidarile</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>		
<b>1. Total surse de finanțare</b>	<b>I</b>	<b>1.859,00</b>
	<b>II</b>	<b>2.796,00</b>
<b>80 Alte surse</b>	<b>I</b>	<b>1.859,00</b>
<b>din care:</b>	<b>II</b>	<b>1.859,00</b>
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>I</b>	<b>1.859,00</b>
	<b>II</b>	<b>1.859,00</b>
<b>71.03 Reparatii capitale aferente activelor fixe</b>	<b>I</b>	<b>1.859,00</b>
	<b>II</b>	<b>1.859,00</b>
Lucrari de amenajare spatiu pentru instalare Echipament de imagistica medicala prin rezonanta magnetica nucleara cu intensitatea campului magnetic de 1,5 t		1.500,00
Reconditionare băi, 20 buc, pret unitar 17,95 mii lei		359,00
<b>02 Buget local</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>
<b>din care:</b>	<b>II</b>	<b>937,00</b>
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>
	<b>II</b>	<b>937,00</b>
<b>71.03 Reparatii capitale aferente activelor fixe</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>
	<b>II</b>	<b>937,00</b>
Upgradarea sistemelor de automatizare existente corp N (in vederea extinderii climatizarii CPU si Ambulator) precum si upgradarea sistemului de climatizare corp B3-etaj 2 ( in vederea extinderii climatizarii Chirurgie Corp A-etaj 1)	II	637,50
Upgradare a sistemului de climatizare corp A-etaj 2 ( in vederea extinderii climatizarii Chirurgie Corp A1-etaj 1)	II	299,50

NOTA: Reprezinta sinteza fiselor obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

